
*KUMSX02UJIQG* 

 

 

KRAJSKÝ ÚŘAD 
MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ 
Odbor životního prostředí a zemědělství 
28. října 117, 702 18  Ostrava 
 

 

 

Tel.: 595 622 222 IČ : 70890692 

 

  
F ax: 595 622 126 DIČ : C Z70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č . účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 
 

 
Klasifikace informací: Neveřejné 

Prodloužení platnosti stanoviska k posouzení vlivů provedení záměru  
na životní prostředí 

 
Krajský úřad Moravskoslezského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství (dále jen „krajský úřad“), jako 
věcně a místně příslušný správní orgán, a to příslušný úřad posuzování vlivů na  životní prostředí a veřejné 
zdraví (dále též jen „posuzování vlivů na životní prostředí"), podle § 29 odst. 1 a § 67 odst. 1 písm. g) zákona 
č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a podle § 3 písm. f) a § 22 písm. a) 
zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů 
(zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve  znění pozdějších předpisů (dále též jen „zákon o posuzování 
vlivů na životní prostředí“), vydává dle  § 9a odst. 4 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí toto 
prodloužení platnost i stanoviska k posouzení vlivů provedení záměru na životní prostředí (dále jen 
„stanovisko EIA“), vydaného krajským úřadem pod č. j. MSK 35519/2016 ze dne 24.8.2016 podle  
§ 9a odst. 1 až 3 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), v tehdejším znění.  
 
 
Identifikační údaje:  
 
Název záměru: Pokračování těžby v lokalitě Bohučovice 

Kapacita (rozsah) záměru:  
Posuzovaným záměrem je pokračování stávající těžby a úpravy kameniva (droba) v lomu Bohučovice: 
a) zahloubením části stávajícího dobývacího prostoru ve výhradním ložisku o dvě etáže a  
b) rozšířením těžby do nového těžebního prostoru (nevýhradní část ložiska) východním směrem.  
 
Roztěžení nevýhradní části ložiska umožní postupné zahloubení stávajícího dobývacího prostoru  Bohučovice - 
dojde k rozšíření manipulačního prostoru potřebného pro zajištění vhodného sklonu závěrných svahů lomu.  
Těženou surovinou je stavební kámen - droba. Celá těžba a úprava těžené suroviny bude probíhat stejně jako  
v současné době. Hornina je primárně rozpojována pomocí trhacích prací - odstřely. Po odstřelu je hornina 
nakládána lopatovými rypadly na nákladní automobily a převážena do úpravny (technologické linky) v severní 
části lomu, kde probíhá několikastupňové drcení a třídění.  
Hotové výrobky jsou expedovány nákladními vozidly odběratelů přímo z expedičních zásobníků technologické 
linky nebo ze skládek. Dopravní trasy vedou převážně přes Bohučovice a Hradec nad Moravicí. Trasa přes 
Jakubčovice je z důvodu omezení přípustné tonáže využívána jen minimálně, občasně je využívána také 
doprava přes Chvalíkovice. 

 
 

V áš dopis zn.:  Dle rozdělovníku 
Ze dne:  
Č j.: MSK 113362/2023 
Sp. zn.: ŽPZ/19932/2023/Bal 
 208.1 S10 
V y řizuje: Ing. Jana Balonová 
Telefon: 595 622 993 
Fax: 595 622 126 
E-mail: posta@msk.cz 
Datum: 2023-09-21 



 Čj.: MSK 113362/2023 Sp. zn.: ŽPZ/19932/2023/Bal 
 

 

 

2/4 

Tel.: 595 622 222 IČ : 70890692 

 

  
F ax: 595 622 126 DIČ : C Z70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č . účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 
 

 
Klasifikace informací: Neveřejné 

Základní údaje o dobývacím prostoru (DP) a těžbě: 
Plocha DP (zůstává beze změny):   47,2974 ha 
Roční objem těžby (zůstává beze změny):  600 000 t/rok, max. do 750 000 t/rok,   

        tj. 221 000 - 276 000 m3/rok 
Stávající úroveň báze (VI. etapa):   400 m n.m. 
Plánovaná úroveň báze (VIII. etapa):  370 m n.m. 
Plocha plánované těžby ve stávajícím DP:   16,3347 ha 
Přírůstek vytěžitelných zásob v zahloubení DP:  2 309 699 m3  

 
Základní údaje o nevýhradní části ložiska: 
Rozšíření těžebního prostoru:   6,9949 ha 
Plánovaná úroveň báze:    431 m n.m.  
Těžená plocha:        6,7016 ha 
Kubatura vytěžitelných zásob:   1 272 760 m3  

 
 

Umístění záměru: 
Kraj: Moravskoslezský 
Obec: Hradec nad Moravicí 
Katastrální území: Bohučovice  
 
 
Obchodní firma oznamovatele:  KAMENOLOMY ČR s.r.o. 

IČO oznamovatele:    49452011 

Sídlo oznamovatele:    Polanecká 849, 721 08 Ostrava – Svinov 

Datum vydání stanoviska: 30.8.2016 

Číslo jednací stanoviska: MSK 35519/2016 ze dne 24.8.2016 

Zařazení záměru dle přílohy č. 1 k zákonu o posuzování vlivů na životní prostředí (ve znění účinném 
ke dni vydání stanoviska EIA): 
Bod 2.5 Těžba ostatních nerostných surovin na ploše od 5 do 25 ha; těžba rašeliny na ploše do 150 ha (záměry 
neuvedené v kategorii I). Záměr byl posuzován s ohledem na ustanovení § 4 odst. 1 písm. c) zákona  
o posuzování vlivů na životní prostředí.  
 
Zařazení záměru dle přílohy č. 1 k zákonu o posuzování vlivů na životní prostředí (současné znění): 
Bod 79 Stanovení dobývacího prostoru a v něm navržená povrchová těžba nerostných surovin na ploše  
od stanoveného limitu (a) nebo s kapacitou navržené povrchové těžby od stanoveného limitu (b). Povrchová 
těžba nerostných surovin na ploše od stanoveného limitu (a) nebo s  kapacitou od stanoveného limitu (b). 
Těžba rašeliny od stanoveného limitu (c).  
 
 
Na základě žádosti podané dne 23.8.2023 dospěl krajský úřad, jako příslušný úřad podle § 22 zákona  
o posuzování vlivů na životní prostředí k závěru, že u záměru „Pokračování těžby v lokalitě 
Bohučovice“ nedošlo k významným změnám podmínek v dotčeném území, poznatků a metod 
posuzování, v jejichž důsledku by záměr mohl mít dosud neposouzené významné vlivy na životní 
prostředí a platnost stanoviska EIA vydaného pod č. j. MSK 35519/2016 ze dne 24.8.2016,  



 Čj.: MSK 113362/2023 Sp. zn.: ŽPZ/19932/2023/Bal 
 

 

 

3/4 

Tel.: 595 622 222 IČ : 70890692 

 

  
F ax: 595 622 126 DIČ : C Z70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č . účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 
 

 
Klasifikace informací: Neveřejné 

se v souladu s § 9a odst. 4 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí prodlužuje o 5 let , tj. do 
30.8.2028.  
 
 
Odůvodnění:  
 
Krajský úřad obdržel dne 23.8.2023 žádost společnosti: KAMENOLOMY ČR s.r.o., IČO: 49452011, se sídlem  
Polanecká 849, 721 08 Ostrava – Svinov, v zastoupení: Ing. Pavla Žídková, IČO: 61611531, se sídlem Polní 
369, 747 62 Mokré Lazce, o prodloužení platnosti stanoviska EIA č. j. MSK 35519/2016 ze dne 24.8.2016. 
K žádosti bylo doloženo vyhodnocení případných změn v území (Ing. Pavla Žídková, Opava, 22.8.2023).  
Krajský úřad vzal v úvahu, že dle přechodných ustanovení čl. II bodu 6 zákona č.  326/2017 Sb., kterým 
se mění zákon o posuzování vlivů na životní prostředí platí, že „platnost stanoviska k posouzení vlivů provedení 
záměru na životní prostředí vydaného nejvíce 5 let přede dnem nabytí účinnosti tohoto zákona, se posuzuje 
podle zákona č. 100/2001 Sb., ve znění účinném ode dne nabytí účinnosti tohoto zákona“, tj. ode dne 
01.11.2017, čímž se původní doba platnosti stanoviska prodloužila z  5 na 7 let (do 30.8.2023, tj. 7 let  
od vydání stanoviska č. j. MSK 35519/2016 ze dne 24.8.2016).  
Stanovisko EIA k záměru Podnikatelský areál Staříč bylo s ohledem na uvedené shledáno platným. 
 
Předložené vyhodnocení případných změn v území záměru je zpracováno v souladu s osnovou pro zpracování 
podkladů pro proces posuzování vlivů na životní prostředí (Sdělení Ministerstva životního prostředí k platnosti 
stanovisek k posouzení vlivů provedení záměrů na životní prostředí a k obsahu žádostí o prodloužení platnosti 
stanovisek EIA, č. j. MZP/2018/710/2837 ze dne 13.09.2018), přičemž změny jsou uváděny a komentovány 
přímo v jednotlivých kapitolách podkladového materiálu. 
Na základě předložených podkladů lze konstatovat, že v dotčeném území v průběhu doby od vydání  stanoviska 
EIA nedošlo ke změnám, resp. vývoj v území není takového charakteru, který by mohl mít zásadní vliv na 
výsledné hodnocení vlivů záměru na životní prostředí.  
 
 
Z výše uvedeného vyplývá, že v území dotčeném záměrem „Pokračování těžby v lokalitě Bohučovice“ nedošlo 
od doby vydání stanoviska EIA po současnost k takovým změnám podmínek, které by mohly generovat nové 
významné vlivy záměru na životní prostředí a veřejné zdraví a které by nebyly z  uvedeného hlediska 
posouzeny. Významně se nezměnily ani poznatky a metody posuzování, které by mohly vést k tomu, že by 
záměr byl hodnocen s odlišnými výsledky než v minulosti.   

 
V podkladech pro následná správní řízení je oznamovatel povinen zohlednit podmínky stanoviska EIA  
a aktuální právní předpisy.  
 
 
Z výše uvedeného vyplývá, že oznamovatel podáním žádosti o prodloužení platnosti stanoviska a doloženými 
podklady žádosti prokázal, že nedošlo ke změnám záměru, ke změnám podmínek v dotčeném území. Současně 
nejsou známy nové znalosti související s věcným obsahem dokumentace a nedošlo k vývoji nových technologií 
využitelných v záměru, které by vyvolaly změny podmínek stanoviska EIA. Podmínky stanoviska EIA budou 
respektovány a zapracovány v následujících stupních přípravy projektové dokumentace stavby záměru a budou 
zahrnuty do podmínek navazujících rozhodnutí dle zvláštních právních předpisů.  
S ohledem na vše výše uvedené je zřejmé, že oproti procesu posuzování vlivů na životní prostředí 
posuzovaného záměru nedošlo k takovým změnám stavu jednotlivých složek životního prostředí a veřejného 
zdraví v dotčeném území bez záměru, které by vzhledem k jejich charakteru mohly samostatně nebo 
kumulativně generovat neposouzené vlivy na životní prostředí a veřejné zdraví.  
 
Krajský úřad tedy na základě výše uvedeného dos pěl k závěru, že platnost stanoviska EIA se v  souladu 
s § 9a odst. 4 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí prodlouží o 5 let.   



 Čj.: MSK 113362/2023 Sp. zn.: ŽPZ/19932/2023/Bal 
 

 

 

4/4 

Tel.: 595 622 222 IČ : 70890692 

 

  
F ax: 595 622 126 DIČ : C Z70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č . účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 
 

 
Klasifikace informací: Neveřejné 

Stanovisko k posouzení vlivů provedení záměru na životní prostředí se prodlužuje za podmínky realizace v něm 
navržených opatření - uvedené podmínky stanoviska budou zapracovány a respektovány v následujících 
stupních projektové dokumentace stavby a budou zahrnuty jako podmínky rozhodnutí nebo opatření nutných 
k provedení záměru příslušných správních nebo jiných řízeních, pokud nebudou do té doby splněny. 
 
Platnost stanoviska EIA může být na žádost oznamovatele prodloužena, a to i opakovaně, v souladu  
s § 9a odst. 4 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí. 
 
Toto vyjádření není rozhodnutím podle zákona č. 500/2004 Sb., správní rád, ve znění pozdějších předpisů, 
nenahrazuje vyjádření dotčených správních orgánů ani příslušná povolení podle zvláštních předpisů a nelze  
se proti němu odvolat. 
 

 
 
Ing. Dana Kučová  
vedoucí oddělení 
posuzování vlivů na životní prostředí a lesního hospodářství 

 
 
 
 
Rozdělovník: 
 
Žadatel 

 Oznamovatel KAMENOLOMY ČR s.r.o., IČO: 49452011, se sídlem Polanecká 849, 721 08 Ostrava-
Svinov, prostřednictvím zmocněnce Ing. Pavly Žídkové, Polní 293, 747 62 Mokré Lazce   

 
Dotčené územní samosprávné celky 

 Moravskoslezský kraj, IČO: 708 90 692, 28. října 117, 702 18 Ostrava  
 Město Hradec nad Moravicí, IČO: 00300144, se sídlem Opavská 265, 747 41 Hradec nad Moravic 
 Obec Chvalíkovice, IČO: 00849658, se sídlem České školy 63/11, 747 06 Opava 6  

 
Dotčené správní úřady 

 Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Ostrava, IČO:  41693205, se sídlem 
Valchařská 15, 702 00 Ostrava, 

 Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje se  sídlem v Ostravě, IČO: 71009167, se sídlem 
Na Bělidle 724/7, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava, 

 Krajský úřad Moravskoslezského kraje, odbor životního prostředí a  zemědělství, se sídlem 
28. října 117, 702 18 Ostrava, 

 Obvodní báňský úřad, se sídlem Veleslavínova 18, 728 03 Ostrava 
 Ministerstvo životního prostředí, odbor výkonu státní správy IX, se sídlem Čs. Legií 5, 702 00 Ostrava  
 Magistrát města Opavy, odbor životního prostředí, se sídlem Horní náměstí 69, 746 26 Opava  

 
 
 
 
 
 
 
 


		2023-09-21T13:06:48+0000




